
様式２
堺　市　・　美　原　町　合　併　協　議　会　の　調　整　内　容

専門部会名 専門部会

専門部会

専門部会

５ 財産及び公の施設の取扱い

美原町の財産（権利及び義務を含む。）及び公の施設は、すべて新市に引き継ぐものとする。

現 況

堺 市 美 原 町

　

（平成14年度末現在) （平成14年度末現在)

1 公有財産 1 公有財産

土地及び建物 土地 土地及び建物 土地

建物 建物

行政財産 土地 行政財産 土地

建物 建物

普通財産 土地 普通財産 土地

建物 建物

物権 地上権･地役権 物権 地上権･地役権

無体財産権 著作権･商標権 無体財産権 著作権･商標権

出資による権利 出資金･出捐金 出資による権利 出資金･出捐金

出資(土地) 出資(土地)

2 物品 車輌等 2 物品 車輌等

3 債権 貸付金･敷金 3 債権 貸付金･敷金

4 基金 4 基金

5 地方債残高 5 地方債残高

一般会計 一般会計

特別会計 特別会計

6 債務負担行為に 6 債務負担行為に

基づく平成15年度 基づく平成15年度

以降支出予定額 以降支出予定額

551

3,042,000

件

千円

1,354

590,332

91,336

583,146

91,336

7,186

0

56

0

2,276,864

8,174

3,413

2,077,183

527,601

16,467

42,315

153

10,276,478

1,856,427

9,748,877

1,839,960

件件

千円

㎡

千円

㎡

10,015

0

㎡

㎡

㎡

㎡㎡

件

㎡

㎡

㎡

㎡

㎡

㎡

㎡

㎡

㎡

千円

10,172,185 千円

10,506,510 千円

20,065,667 千円

千円

㎡

千円

千円 5,075,592 千円

9,893,482 千円

33,052,251

274,502,543

264,982,271

9,520,272

46,911,685

千円

千円

企 画 ・ 財 務

健 康 ・ 福 祉

上 下 水 道

調整の具体的内容

関 係 項 目協 定 項 目

調 整 の 内 容



様式２
堺　市　・　美　原　町　合　併　協　議　会　の　調　整　内　容

専門部会名 専門部会

専門部会

専門部会

企 画 ・ 財 務

健 康 ・ 福 祉

上 下 水 道

５ 財産及び公の施設の取扱い

現 況

堺 市 美 原 町

7 地方公営企業の資産等 7 地方公営企業の資産等

①水道事業 （平成14年度末現在) ①水道事業 （平成14年度末現在)

　千円 　千円 　千円 　千円 　千円 　千円

資産合計 資産合計

固定資産 固定資産

流動資産 流動資産

負債合計 負債合計

固定負債 固定負債

流動負債 流動負債

資本合計 資本合計

資本金 資本金

剰余金 剰余金

債務負担行為に 債務負担行為に
基づく平成15年度 基づく平成15年度
以降支払義務発生 以降支払義務発生
予定額 予定額

4,367,796

年度末資産額
減 価 償 却
累 計 額

年 度 末
償 却 未 済 額

調整の具体的内容

関 係 項 目

負 債 ･ 資 本
合 計

83,094,353 千円

116,560,102

110,842,954

33,465,749

33,465,749

0

83,094,353

77,377,205

5,717,148

年度末資産額
減 価 償 却
累 計 額

年 度 末
償 却 未 済 額

協 定 項 目

調 整 の 内 容

10,361,129

1,332,559

2,394,145 7,966,984

9,028,570 2,394,145 6,634,425

0 1,332,559

千円

5,717,148

負 債 ･ 資 本
合 計

1,681,000 千円

2,686,796 千円

78,726,557 千円

46,645,757 千円

191,223 千円

130,059 千円

7,645,702 千円

2,872,367 千円

7,966,984 千円

321,282 千円

4,773,335 千円

0 千円 7,334 千円

32,080,800 千円



様式２
堺　市　・　美　原　町　合　併　協　議　会　の　調　整　内　容

専門部会名 専門部会

専門部会

専門部会

企 画 ・ 財 務

健 康 ・ 福 祉

上 下 水 道

５ 財産及び公の施設の取扱い

現 況

堺 市 美 原 町

②下水道事業 （平成14年度末現在)

　千円 　千円 　千円

資産合計

固定資産

流動資産

負債合計

固定負債

流動負債

資本合計

資本金

剰余金

債務負担行為に

基づく平成15年度

以降支払義務発生

予定額

年度末資産額
減 価 償 却
累 計 額

年 度 末
償 却 未 済 額

負 債 ･ 資 本
合 計

7,466,040 千円

547,038 千円

6,919,002 千円

439,034,245 30,567,936 408,466,309

436,379,919 30,567,936 405,811,983

2,654,326 0 2,654,326

協 定 項 目 関 係 項 目

調 整 の 内 容

調整の具体的内容

439,034,245 千円

431,568,205 千円

283,084,909 千円

148,483,296 千円

10,574,012 千円



様式２
堺　市　・　美　原　町　合　併　協　議　会　の　調　整　内　容

専門部会名 専門部会

専門部会

専門部会

企 画 ・ 財 務

健 康 ・ 福 祉

上 下 水 道

５ 財産及び公の施設の取扱い

現 況

堺 市 美 原 町

③病院事業 （平成14年度末現在)

　千円 　千円 　千円

資産合計

固定資産

流動資産

負債合計

固定負債

流動負債

資本合計

資本金

剰余金

債務負担行為に

基づく平成15年度

以降支払義務発生

予定額

年度末資産額
減 価 償 却
累 計 額

年 度 末
償 却 未 済 額

負 債 ･ 資 本
合 計

41,820,810 12,859,759 28,961,051

40,144,265 12,859,759 27,284,506

28,961,051 千円

協 定 項 目 関 係 項 目

調 整 の 内 容

調整の具体的内容

1,676,545 0 1,676,545

2,471,139 千円

0 千円

2,471,139 千円

26,489,912 千円

0 千円

41,007,928 千円

△ 14,518,016 千円


